

Forstkandidat Anders Kiær

Det kongelige olje- og energidepartement
Postboks 8148 Dep.

0033 OSLO

Deres ref.:

Vår ref:
Høring_ny_lov_om_elsertifikater_2
011_02_01

2480 Koppang, 01.02.2011

HØRING – NY LOV OM ELSERTIFIKATER

Viser til departementets høringsbrev om ny lov om elsertifikater av 08.12.2010 med svarfrist 01.02.2011.

Bakgrunnen for at jeg personlig ønsker å gi innspill til forslag om ny lov om elsertifikater er at jeg helt siden 1985 har vært levende opptatt av småkraftproduksjon og vilkårene for slik produksjon i Norge. Jeg overtok i 1985 en gammel kraftstasjon bygget av min grandonkel i 1916. I 1990 stod et nytt kraftverk klart; Storfallet Kraftverk, bygget på tuftene av det gamle. Dette var i en periode da det ikke var snakk om sertifikater, men tvert om investeringsavgift som skulle betales til Staten (10 % den gang) på hele investeringen. Tidene har forandret seg. Jeg synes derfor det er positivt at det nå foreslås en ny lov om elsertifikater, og er sikker på at dette vil være svært positivt for satsingen på fornybar energiproduksjon.

Min interesse for småkraft førte til at jeg var med på å starte organiseringen av småkraftmiljøet, og det endte med at jeg satt som styreleder i Småkraftforeninga de første årene. Fra 2004 har det - under skiftende storting og skiftende regjeringer - hele tiden vært gitt entydige signal om at de som satset på å bygge fornybar energi i perioden fram til en sertifikatordning kom på plass, skulle få være med i ordningen. De foreslåtte ordningene varierte fra sertifikater til rene "feed in" ordninger.

Min erfaring som tidlig utbygger og småkraftinteressert har gjort at jeg gjennom årene har fått et utall henvendelser fra potensielle utbyggere med spørsmål angående kraftutbygging. Signalene fra politisk hold har vært entydige og klare, og med direkte oppfordringer til å starte utbygging i stedet for å vente på resultatet av støtte-/sertifikatordninger. På spørsmål om sertifikater eller støtteordninger har jeg derfor, også med bakgrunn i at jeg i en årrekke har vært aktiv i andre organisasjoner og som lokalpolitiker, sagt at man ut fra dette burde kunne ta med en slik ordning i utbyggingsplanene, selv om nivået på støtten/pris på sertifikater ville

www.kiar-mykleby.no

Rogner Gård, 2480 Koppang
Forstkandidat Anders Kiær

Telefon 62 46 20 70
Mobil 97 69 35 70

E-post: anders@kiar-mykleby.no

være usikker. Jeg hadde derfor tiltro til de klare signalene og har selv tatt risikoen ved å investere i et nytt småkraftverk, slik jeg ble oppfordret fra politisk hold. Overraskelsen er derfor stor når det kun er anlegg under 1 MW installert effekt som får være med i ordningen for perioden fra 01.01.2004 fram til 07.09.2009 (lovforslagets § 8 a og b).

Det verste for meg er at jeg kan ha påvirket andre til å satse på sviktende grunnlag, og føler et stort ubehag ved derigjennom å kunne ha medvirket til at noen skal ha kommet i et økonomisk uføre. Spesielt gjelder dette for de som har hatt økonomisk marginale prosjekter.

Mange av disse utbyggerne har vært bønder og skogbrukere som gjennom egen arbeidskraft og eget utstyr har kunnet delta i utbyggingen av eget kraftverk som et ledd i å styrke næringsgrunnlaget. Dette er en utbyggingsform jeg mener man har vært tjent med lokalt, men jeg ser nå i ettertid at mange av disse kunne vært bedre tjent med å vente, satt bort hele utbyggingen og risikoen, og derigjennom kanskje først hatt oppstart for utbyggingen etter 07.09.2009. Utbyggere er ofte enkeltmannsforetak eller mindre selskaper/sammenslutning av grunneiere hvor det kan være vanskelig og svært diskutabelt å fastslå når en utbygging faktisk startet. Mange av disse har som nevnt selv stått for noe eller mye av anleggsarbeidene, og vi tror det kan bli vanskelig å definere byggestart entydig.

Jeg tror byggestart er et uhensiktsmessig tidspunkt for skille mellom de som skal få eller ikke få være med i sertifikatordningen.

Jeg håper høringen kan føre til at:

- alle anlegg bygget i perioden fra 1.1.2004 til 7.9.2009 blir tatt med i sertifikatordningen.
- alternativt at anlegg bygget i perioden fra 1.1.2004 til 7.9.2009 med en utbyggingspris over et visst nivå blir tatt med i sertifikatordningen.
- kraftverkets første registrerte levering til nettselskapet legges til grunn for sertifikatberettigelse.

Med hilsen



Anders Kiær
småkraftentusiast